
Trocha historie 
Cíle ASP.NET 

Produktivita vývojáře 
Výkonnost a škálovatelnost 

Další funkce ASP.NET 3.5 
Nové vývojářské infrastruktury 
Kompilační systém ASP.NET 
Sledování zdraví aplikací ASP.NET 
Čtení a zápis konfiguračních nastavení 
Lokalizace 
Rozšíření rámce stránek 
Objekty pro přístup k datům 

Co potřebujete k ASP.NET 3.5 
Kdo by si měl naši knihu přečíst 
Čím se kniha zabývá 
Konvence 
Zdrojový kód 
Opravy 
Poznámka redakce českého vydání knihy 

Kapitola 1: Rámce aplikací a stránek 
Možnosti umístění aplikací 

Vestavěný webový server 
IIS 
FTP 
Webové sídlo vyžadující rozšíření FrontPage 

http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET


Volby struktury stránek ASP.NET 
Vložený kód 
Model kódu v pozadí 

Direktivy stránek ASP.NET 3.5 
@Page 
©Master 
©Control 
©Import 
©Implements 
©Register 
©Assembly 
©PreviousPageType 
©MasterType 
©OutputCache 
©Reference 

Události stránek ASP.NET 
Práce se zpětným odesláním 
Zpětné odesílání mezi stránkami 
Aplikační složky ASP.NET 

Složka \App_Code 
Složka \App_Data 
Složka \App_Themes 
Složka \App_ClobalResources 
Složka \App_LocalResources 
Složka \App_WebReferences 
Složka \App_Browsers 

Kompilace 
Poskytovatelé sestavení 

Používání vestavěných poskytovatelů sestavení 
Používání vlastních poskytovatelů sestavení 

Global.asax 
Práce s třídami ve VS2008 
Shrnutí 

Kapitola 2: Serverové ovládací prvky ASP.NET a klientské skripty 
Serverové ovládací prvky ASP.NET 

Typy serverových ovládacích prvků 
Tvorba pomocí serverových ovládacích prvků 
Práce s událostmi serverových ovládacích prvků 

Aplikování stylů na serverové ovládací prvky 
Pohled na běžné vlastnosti ovládacích prvků 
Změna stylů pomocí kaskádových šablon 

Serverové ovládací prvky HTML 
Pohled na bázovou třídu HtmIControl 
Pohled na třídu HtmIContainerControl 
Pohled na všechny třídy HTML 
Práce se třídou HtmICenericControl 

Práce se stránkami a serverovými ovládacími prvky v JavaScriptu 
Práce s metodou Page.ClientScript.RegisterClientScriptBIock 

http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
file:///App_Code
file:///App_Data
file:///App_Themes
file:///App_ClobalResources
file:///App_LocalResources
file:///App_WebReferences
file:///App_Browsers
http://ASP.NET
http://ASP.NET


Práce s metodou Page.ClientScript.RegisterStartupScript 
Práce s metodou Page.ClientScript.RegisterClientScriptlnclude 

Klientské zpětné volání 
Porovnání typického zpětného odeslání a zpětného volání 
Použití funkce zpětného volání - jednoduchý přístup 
Práce s funkcí zpětného volání s jedním parametrem 
Složitější příklad použití funkce zpětného volání 

Shrnutí 

Kapitola 3: Webové serverové ovládací prvky ASP.NET 
Přehled webových serverových ovládacích prvků 
Serverový ovládací prvek Label 
Serverový ovládací prvek Literal 
Serverový ovládací prvek TextBox 

Práce s metodou FocusQ 
Použití vlastnosti AutoPostBack 
Práce s atributem AutoCompleteType 

Serverový ovládací prvek Button 
Vlastnost CausesValidation 
Vlastnost CommandName 
Tlačítka fungující s klientským JavaScriptem 

Serverový ovládací prvek LinkButton 
Serverový ovládací prvek imageButton 
Serverový ovládací prvek HyperLink 
Serverový ovládací prvek DropDownList 
Vizuální odstranění položek z kolekce 
Serverový ovládací prvek ListBox 

Jak uživatelům umožnit vícenásobný výběr 
Příklad použití ovládacího prvku ListBox 
Doplnění položek do kolekce 

Serverový ovládací prvek CheckBox 
Jak zjistit stav zaškrtávacích políček 
Jak přiřadit zaškrtávacímu políčku hodnotu 
Jak zarovnat text kolem zaškrtávacího políčka 

Serverový ovládací prvek CheckBoxList 
Serverový ovládací prvek RadioButton 
Serverový ovládací prvek RadioButtonList 
Serverový ovládací prvek Image 
Serverový ovládací prvek Table 
Serverový ovládací prvek Calendar 

Volba data v ovládacím prvku Calendar 
Volba formátu data předávaného prvkem Calendar 
Výběr dne, týdne a měsíce 
Práce s datovými rozsahy 
Změna stylu a chování kalendáře 

Serverový ovládací prvek AdRotator 
Serverový ovládací prvek Xml 

http://ASP.NET


Serverový ovládací prvek Panel 
Serverový ovládací prvek PlaceHolder 
Serverový ovládací prvek BulletedList 
Serverový ovládací prvek HiddenField 
Serverový ovládací prvek FileUpload 

Uploadování souborů pomocí ovládacího prvku FileUpload 
Jak zajistit pro ASP.NET oprávnění k uploadování souborů 
Omezení velikosti souborů 
Uploadování více souborů z jedné stránky 
Umístění odeslaného souboru do objektu proudu 
Přesun obsahu souboru z objektu proudu do pole bajtů 

Serverové ovládací prvky MultiView a View 
Serverový ovládací prvek Wizard 

Přizpůsobení boční navigace 
Pohled na atribut AllowReturn 
Práce s atributem StepType 
Doplnění hlavičky do ovládacího prvku Wizard 
Práce s navigačním systémem ovládacího prvku Wizard 
Využití událostí ovládacího prvku Wizard 
Zobrazování elementů formuláře ovládacím prvkem Wizard 

Serverový ovládací prvek imageMap 
Shrnutí 

Kapitola 4: Serverové ovládací prvky pro ověřování platnosti dat 
Význam ověřování 
Klientské versus serverové ověřování 
Serverové ovládací prvky ASP.NET pro ověření 

Příčiny ověřování 
Serverový ovládací prvek RequiredFieldValidator 
Serverový ovládací prvek CompareValidator 
Serverový ovládací prvek RangeValidator 
Serverový ovládací prvek RegularExpressionValidator 
Serverový ovládací prvek CustomValidator 
Serverový ovládací prvek ValidationSummary 

Vypnutí klientského ověřování 
Hlášení chyb obrázky a zvuky 
Práce s ověřovacími skupinami 
Shrnutí 

Kapitola 5: Vzory stránek 
Proč potřebujete vzory stránek? 
Základy vzorů stránek 
Vytváření kódu vzoru stránek 
Vytváření kódu stránky obsahu 

Kombinování typů stránek a jazyků 
Zadání používaného vzoru stránek 
Práce s titulkem stránky 
Práce s ovládacími prvky a vlastnostmi ze vzoru stránek 

http://ASP.NET
http://ASP.NET


Zadání výchozího obsahu ve vzoru stránek 
Programové přiřazení vzoru stránek 
Vnořování vzorů stránek 
Vzory stránek specifické pro prohlížeče 
Pořadí událostí 
Kešování vzorů stránek 
AJAX ASP.NET a vzory stránek 
Shrnutí 

Kapitola 6: Témata a vzhledy 
Práce s tématy ASP.NET 

Aplikování tématu na jednu stránku ASP.NET 
Aplikování tématu na celou aplikaci 
Odstranění témat ze serverových ovládacích prvků 
Odstranění témat z webových stránek 
Práce s tématy a stránkami vzoru 
Seznámení s atributem StyleSheetTheme 

Vytváření vlastních témat 
Vytvoření potřebné struktury složek 
Vytvoření vzhledu 
Použití souborů CSS v tématu 
Jak do témat zahrnout obrázky 

Definování několika voleb vzhledů 
Programová práce s tématy 

Programové přiřazení tématu stránky 
Programové přiřazení atributu SkinID ovládacího prvku 

Témata, vzhledy a vlastní ovládací prvky 
Shrnutí 

Kapitola 7: Práce s daty v ASP.NET 3.5 
Ovládací prvky datových zdrojů 

Ovládací prvek SqlDataSource 
Ovládací prvek LinqDataSource 
Ovládací prvek AccessDataSource 
Ovládací prvek XmIDataSource 
Ovládací prvek ObjectDataSource 
Ovládací prvek SiteMapDataSource 

Konfigurace kešování ovládacího prvku datového zdroje 
Ukládání informací o připojení 
Užití připojených seznamových ovládacích prvků s ovládacími prvky datových zdrojů 

CridView 
Úprava dat řádků prvku CridView 
Odstranění dat prvku CridView 
DetailsView 
Vkládání, aktualizování a odstraňování dat pomocí prvku DetailsView 
ListView 
FormView 

http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET


Ostatní ovládací prvky pracující s daty 
DropDownList, ListBox, RadioButtonList a CheckBoxList 
TreeView 
AdRotator 
Menu 

Přímá práce s daty 
Změny syntaxe prvku DataBinder 
Datové připojení na XML 

Výrazy a tvůrci výrazů 
Shrnutí 

Kapitola 8: Správa dat pomocí ADO.NET 
Základní funkce ADO.NET 

Běžné činnosti ADO.NET 
Základní obory názvů a třídy ADO.NET 
Práce s objektem typu Connection 
Práce s objektem typu Command 
Práce s objektem typu DataReader 
Práce s adaptérem dat 
Práce s parametry 
Seznámení se třídami DataSet a DataTable 
Použití databáze Oracle v ASP.NET 3.5 

Serverový ovládací prvek DataList 
Seznámení s dostupnými šablonami 
Práce s ItemTemplate 
Práce s dalšími šablonami rozvržení 
Práce s více sloupci 

Serverový ovládací prvek ListView 
Seznámení s dostupnými šablonami 
Práce s šablonami 
Vytvoření šablony rozvržení 
Vytvoření šablony ItemTemplate 
Vytvoření šablony EditltemTemplate 
Vytvoření šablony EmptyltemTemplate 
Vytvoření šablony InsertltemTemplate 
Výsledky 

Použití Visual Studia pro práci s ADO.NET 
Vytvoření připojení ke zdroji dat 
Práce s prvky DataSet 
Použití prvku DataSet CustomerOrders 

Asynchronní vykonávání příkazů 
Asynchronní připojení 

Shrnutí 

Kapitola 9: Dotazování jazykem LINO 
LINO to Objects 

Tradiční dotazové metody 
Náhrada tradičních dotazů dotazy LINQ 
Seskupování dat 
Další operátory LINQ 

http://ADO.NET
http://ADO.NET
http://ADO.NET
http://ADO.NET
http://ASP.NET
http://ADO.NET


Spojení LINQ 
Stránkování pomocí LINQ 

LINO to XML 
Spojování dat XML 

LINQ to SQL 
Vkládací, aktualizační a odstraňovači dotazy pomocí LINQ 
Rozšíření LINQ 

Shrnutí 

Kapitola 10: Práce s jazykem XML a dotazy LINQ to XML 
Základy XML 

InfoSet jazyka XML 
Definice schématu XML - XSD 
Úprava dokumentu XML a schématu XML ve Visual Studiu 2008 

Třídy XmIReader a XmlWriter 
Použití třídy XDocument namísto XmIReader 
Použití schématu ve spojení s XmITextReader 
Ověřování podle schématu pomocí XDocument 
Optimalizace NameTable 
Získání typů CLR rámce .NET z XML 
ReadSubtree a XmlSerialization 
Vytvoření objektů CLR z XML pomocí LINQ to XML 
Vytvoření XML pomocí XmlWriter 
Vytvoření XML pomocí LINQ for XML 
Vylepšení tříd XmIReader a XmlWriter ve verzi 2.0 

XmIDocument a XPathDocument 
Problémy modelu DOM 
XPath, XPathDocument a XmIDocument 

Prvky DataSet 
Ukládání datových množin do XML 
XmIDataDocument 

Ovládací prvek XmIDataSource 
XSLT 

XsICompiledTransform 
Webový serverový ovládací prvek XML 
Ladění XSLT 

Databáze a XML 
FOR XML AUTO 
SQL Server 2005 a datový typ XML 

Shrnutí 

Kapitola 11: IIS7 
Modulární architektura IIS7 

IIS-WebServer 
IIS-WebServerManagementTools 
IIS-FTPPublishingService 

Rozšiřitelná architektura IIS7 
Integrovaný kanál IIS7 a ASP.NET 

http://ASP.NET


Sestavení přizpůsobeného webového serveru 
Závislosti aktualizací 
Instalace IIS7 na Windows Vista 
Instalace IIS7 na Windows Server 2008 
Volby instalace z příkazového řádku 
Možnost bezobslužné instalace 
Aktualizace 

Správce Internet Information Services (US) 
Aplikační fondy 
Webová sídla 
Hierarchická konfigurace 
Delegování 

Přesun aplikace z IIS6 na IIS7 
Shrnutí 

Kapitola 12: Představení modelu poskytovatelů 
Seznámení s poskytovateli 
Model poskytovatelů v ASP.NET 3.5 

Nastavení poskytovatele pro práci s Microsoft SQL Server 7.0, 2000, 2005 nebo 2008 
Poskytovatelé členství 
Poskytovatelé rolí 
Poskytovatel zosobnění 
Poskytovatel SiteMap 
Poskytovatelé SessionState 
Poskytovatelé webových událostí 
Poskytovatelé konfigurace 
Poskytovatel WebParts 

Konfigurování poskytovatelů 
Shrnutí 

Kapitola 15: Rozšíření modelu poskytovatelů 
Poskytovatelé jsou jednou vrstvou ve větší architektuře 
Změna pomocí programování atributů 

Jednodušší struktury hesel díky SqlMembershipProvider 
Silnější struktury hesel díky SqlMembershipProvider 

Seznámení s ProviderBase 
Sestavení vlastních poskytovatelů 

Vytvoření aplikace CustomProviders 
Konstrukce potřebné kostry třídy 
Vytvoření datového skladu uživatelů ve formátu XML 
Definování instance poskytovatele v souboru web.config 
Neimplementování metod a vlastností třídy MembershipProvider 
Implementování metod a vlastností třídy MembershipProvider 
Použití poskytovatele XmIMembershipProvider k přihlášení uživatelů 

Rozšíření existujících poskytovatelů 
Omezení schopností rolí novým poskytovatelem LimitedSqlRoleProvider 
Použití nového poskytovatele LimitedSqlRoleProvider 

Shrnutí 

http://ASP.NET


Kapitola 14: Navigace po webovém sídle 
Mapy sídel ve formátu XML 
Serverový ovládací prvek SiteMapPath 

Vlastnost PathSeparator 
Vlastnost PathDirection 
Vlastnost ParentLevelsDisplayed 
Vlastnost ShowToolTips 
Dceřiné elementy ovládacího prvku SiteMapPath 

Serverový ovládací prvek TreeView 
Vestavěné styly ovládacího prvku TreeView 
Součásti ovládacího prvku TreeView 
Navázání ovládacího prvku TreeView na soubor XML 
Výběr několika položek v prvku TreeView 
Zadání vlastních ikon v ovládacím prvku TreeView 
Zadání linií spojujících uzly 
Programová práce s ovládacím prvkem TreeView 

Serverový ovládací prvek Menu 
Aplikování různých stylů na ovládací prvek Menu 
Události ovládacího prvku Menu 
Vázání ovládacího prvku Menu na soubor XML 

Poskytovatel dat SiteMap 
ShowStartingNode 
StartFromCurrentNode 
StartingNodeOffset 
StartingNodeUrl 

Rozhraní třídy SiteMap 
Mapování adres URL 
Lokalizace mapy sídla 

Strukturování souboru Web.sitemap k lokalizaci 
Úpravy souboru Web.config 
Tvorba souborů prostředků sestavy (.resx) 
Zkouška výsledků 

Bezpečnostní omezování 
Nastavení správy rolí pro správce 
Nastavení oddílu správců 
Aktivace bezpečnostního omezování 

Vnořování souborů map sídel 
Shrnutí 

Kapitola 15: Personalizace (zosobnění) 
Model personalizace 
Vytvoření personalizačních vlastností 

Přidání jednoduché personalizační vlastnosti 
Využití personalizačních vlastností 
Doplnění skupiny personalizačních vlastností 
Práce se seskupenými personalizačními vlastnostmi 
Definování typů personalizačních vlastností 
Práce s vlastními typy 
Zadání výchozích hodnot 



Vytváření personalizačních vlastností pouze pro čtení 
Anonymní personalizace 

Aktivace anonymní identifikace koncových uživatelů 
Práce s anonymní identifikací 
Anonymní volby personalizačních vlastností 
Varování ohledně úložiště profilu anonymních uživatelů 

Programový přístup k personalizaci 
Převedení anonymních uživatelů 
Personalizace profilů 
Jak stanovit, zda pokračovat v automatickém ukládání 

Poskytovatelé personalizace 
Práce s databází SQL Server Express 
Práce s aplikací Microsoft SQL Server 7.0/2000/2005/2008 
Použití více poskytovatelů 

Správa aplikačních profilů 
Vlastnosti třídy ProfileManager 
Metody třídy ProfileManager 
Tvorba stránky ProfileManager.aspx 
Průzkum kódu stránky ProfileManager.aspx 
Spuštění stránky ProfileManager.aspx 

Shrnutí 

Kapitola 16: Správa členství a správa rolí 
Autentizace 
Autorizace 
Autentizace v ASP.NET 3.5 

Nastavení členství na webu 
Přidání uživatelů 
Žádost o přihlašovací údaje 
Práce s ověřenými uživateli 
Zobrazení počtu připojených uživatelů 
Práce s hesly 

Autorizace v ASP.NET 3.5 
Práce se serverovým ovládacím prvkem LoginView 
Nastavení správy rolí na webovém sídle 
Přidávání a přebírání aplikačních rolí 
Odstraňování rolí 
Přidávání uživatelů do rolí 
Zjištění všech uživatelů v určité roli 
Zjištění všech rolí určitého uživatele 
Odstranění uživatelů z rolí 
Kontrola uživatelů v rolích 
Principy ukládání rolí do mezipaměti 

Práce s nástrojem Web Site Administration Tool 
Veřejné metody rozhraní Membership 
Veřejné metody rozhraní Roles 
Shrnutí 

Rejstřík 

http://ASP.NET
http://ASP.NET


Kapitola 17: Portálové rámce a webové části (WebParts) 
Seznámení s webovými částmi 
Sestavování dynamických a modulárních webů 

Seznámení s ovládacím prvkem WebPartManager 
Práce s rozvržením zón 
Seznámení s ovládacím prvkem WebPartZone 
Jak uživateli umožnit změnit režim stránky 
Změna zón 

Práce se třídami v portálovém rámci 
Vytváření vlastních webových částí 
Propojování webových částí 

Sestavení poskytující webové části 
Sestavení konzumující webové části 
Propojení webových částí na stránce ASP.NET 
Obtíže se vzorovou stránkou při propojování webových částí 

Souhrn 

Kapitola 18: Práce s jazyky HTML a CSS v prostředí ASP.NET 
Problémy 
Přehled jazyků HTML a CSS 

Seznámení s jazykem CSS 
Tvorba šablony stylů 
Pravidla jazyka CSS 
Dědičnost v jazyku CSS 
Rozvržení a umístění elementů 
Práce s jazyky HTML a CSS ve Visual Studiu 
Adaptéry ovládacích prvků ASP.NET 2.0 přívětivější vůči technologii CSS 

Shrnutí 

http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET


Kapitola 19: Technologie AJAX a ASP.NET 
Důvody pro nasazení technologie AJAX 

Situace před příchodem technologie AJAX 
AJAX to vše mění 

ASP.NET AJAX a Visual Studio 2008 
Technologie na straně klienta 
Technologie na straně serveru 
Vývoj aplikací s technologií ASP.NET AJAX 

Aplikace postavené na technologii ASP.NET AJAX 
Vytvoření jednoduché stránky ASP.NET bez technologie AJAX 
Vytvoření jednoduché stránky ASP.NET s technologií AJAX 

Ovládací prvky knihovny ASP.NET AJAX na straně serveru 
Ovládací prvek ScriptManager 
Ovládací prvek ScriptManagerProxy 
Ovládací prvek Timer 
Ovládací prvek UpdatePanel 
Ovládací prvek UpdateProgress 

Používání několika ovládacích prvků UpdatePanel 
Shrnutí 

Kapitola 20: Balíček ASP.NET AJAX Control Toolkit 
Stažení a instalace 

Nové šablony pro Visual Studio 
Přidání nových ovládacích prvků na panel nástrojů Visual Studia 2008 

Ovládací prvky ASP.NET AJAX 
Extendery balíčku ASP.NET AJAX Control Toolkit 

Serverové ovládací prvky balíčku ASP.NET AJAX Control Toolkit 
Ovládací prvek Accordion 
Ovládací prvek NoBot 
Ovládací prvek PasswordStrength 
Ovládací prvek Rating 
Ovládací prvek TabContainer 

Shrnutí 

Kapitola 21: Zabezpečení 
Ověřování a opravňování 
Aplikace metod ověřování 

Uzel <authentication> 
Ověřování Windows 
Formulářové ověřování 
Ověřování typu Passport 

Zpřístupňování určitých souborů a složek 
Programové opravňování 

Práce s vlastností User.ldentity 
Práce s metodou User.lsInRole 
Jak získat více informací pomocí Windowsldentity 

http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET


Identita a zosobnění 
Zabezpečení pomocí US 

Omezení adres IP a doménových názvů 
Práce s příponami souborů 
Použití modulu ASP.NET konzoly MMC 
Práce ve Správci Internetové informační služby 

Souhrn 

Kapitola 22: Efektivní správa stavu 
Jaké máte možnosti? 
Seznámení s objektem Session v ASP.NET 

Relace a model událostí 
Konfigurace správy stavu relace 
Stav relace v procesu 
Stav relace mimo proces 
Stav relace podporovaný SQL 
Rozšíření stavu relace o další poskytovatele 
Stav relace bez prvků cookie 
Volba správného způsobu zachovávání stavu 

Objekt Application 
Query Strings 
Prvky cookie 
Zpětná odeslání a zpětná odeslání mezi stránkami 
Skrytá pole, stav zobrazení a stav prvku 
Využití HttpContext.Current.ltems jako krátkodobého úložiště 
Souhrn 

Kapitola 23: Zvýšení výkonu pomocí kešování 
Kešování 

Kešování výstupu 
Částečné kešování stránky (uživatelských ovládacích prvků) 
Náhrada po uložení do mezipaměti (post-cache substitution) 
HttpCachePolicy a klientské kešování 

Programové kešování 
Kešování dat pomocí objektu Cache 
Řízení mezipaměti 
Závislosti mezipaměti 

Práce se závislostí mezipaměti SQL Serveru 
Volba databází s podporou závislosti mezipaměti SQL Severu 
Zapnutí závislosti mezipaměti u tabulek SQL Serveru 
Pohled na SQL Server 2000 
Pohled na aktivované tabulky 
Zrušení podpory ukončení platnosti mezipaměti SQL Serveru v určité tabulce 
Zrušení podpory ukončení platnosti mezipaměti SQL Serveru v určité databázi 
Zrušení platnosti mezipaměti SQL Serveru 2005/2008 

Konfigurace aplikace ASP.NET 
Testování ukončení platnosti mezipaměti SQL Serveru 

Jak přidat na stránku více než jednu tabulku 
Jak připojit závislosti mezipaměti SQL Serveru k objektu Request 

http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET


Jak připojit závislosti mezipaměti SQL Serveru k objektu Cache 
Souhrn 

Kapitola 24: Ladění a zpracování chyb 
Podpora při návrhu 

Upozornění na syntaxi 
Bezprostřední a příkazové okno 
Seznam úkolů 

Trasování 
Třída System.Diagnostics.Trace a vlastnost Page.Trace 
Trasování na úrovni stránky 
Trasování aplikace 
Zobrazení trasovacích údajů 
Trasování z komponent 
Přeposílání trasování 
Objekty TraceListener 
Přepínače diagnostiky 
Webové události 

Ladění 
Co je zapotřebí 
IIS versus vývojový server ASP.NET 
Spuštění relace ladění 
Nové nástroje pomáhající s laděním 
Ladění klientského Javascriptu 
Ladění uložených procedur SQL 

Výjimky a zpracování chyb 
Zpracování výjimek na stránce 
Zpracování výjimek v aplikaci 
Stavové kódy HTTP 

Souhrn 

Kapitola 25: Souborové operace I/O a proudy 
Práce s jednotkami, adresáři a soubory 

Třída Drivelnfo 
Třídy Directory a Directorylnfo 
Třídy File a Filelnfo 
Práce s cestami 
Vlastnosti, atributy a seznamy řízení přístupu souborů a adresářů 

Čtení a zapisování souborů 
Proudy 
Čtenáři a zapisovatelé 
Komprese proudů 

Práce se sériovými porty 
Síťová komunikace 

Třídy WebRequest a WebResponse 
Odesílání pošty 

Souhrn 

http://ASP.NET


Kapitola 26: Uživatelské a serverové ovládací prvky 
Uživatelské ovládací prvky 

Tvorba uživatelských ovládacích prvků 
Práce s uživatelskými ovládacími prvky 
Dynamické načítání uživatelských ovládacích prvků 

Serverové ovládací prvky 
Nastavení projektu 
Atributy ovládacího prvku 
Generování prvku 
Přidání atributů značek 
Styly HTML 
Témata a vzhledy 
Doplnění klientských funkcí 
Zjištění a zpracování schopností prohlížečů 
Práce se stavem zobrazení 
Vyvolávání událostí zpětného odeslání 
Zpracování zpětně odeslaných dat 
Složené ovládací prvky 
Šablonové ovládací prvky 
Nastavení chování ovládacího prvku během návrhu 

Souhrn 

Kapitola 27: Moduly a handlery 
Zpracování požadavků HTTP 

IIS 5/6 a ASP.NET 
IIS 7 a ASP.NET 
Zpracování požadavků v ASP.NET 
Moduly HTTP 
Handlery HTTP 

Souhrn 

Kapitola 28: Práce s firemními objekty 
Práce s firemními objekty v ASP.NET 3.5 

Tvorba předkompilovaných firemních objektů .NET 
Práce s předkompilovanými firemními objekty v aplikacích ASP.NET 

Spolupráce s COM: Využití COM v rámci .NET 
Běhová volatelná obálka 
Práce s objekty COM v kódu ASP.NET 
Zpracování chyb 
Nasazení komponent COM s aplikacemi .NET 

Práce s rámcem .NET z neřízeného kódu 
Obálka volatelná z COM 
Používání komponent .NET v objektech COM 
Časná a pozdní vazba 
Zpracování chyb 
Nasazení komponent .NET s aplikacemi COM 

Souhrn 

http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET


Kapitola 29: Sestavení a využívání služeb 
Komunikace mezi nesourodými systémy 
Sestavení jednoduché webové služby XML 

Stránková direktiva WebService 
Pohled na soubor bázové třídy webové služby 
Vystavení vlastních datových sad jako SOAP 
Rozhraní webové služby XML 

Využívání jednoduché webové služby XML 
Doplnění webového odkazu 
Volání webové služby z klientské aplikace 

Transportní protokoly webových služeb 
HTTP-GET 
HTTP-POST 
SOAP 

Přetěžování webových metod 
Kešování odpovědí webové služby 
Hlavičky protokolu SOAP 

Sestavení webové služby s hlavičkami SOAP 
Využití webové služby s hlavičkami SOAP 
Požadavky na webové služby pomocí SOAP 1.2 

Asynchronní využívání webových služeb 
Windows Communication Foundation 

Velký posun směrem k SOA 
Přehled WCF 
Vytvoření služby WCF 

Vytvoření spotřebitele WCF 
Přidání odkazu na službu 
Práce s datovými kontrakty 
Jmenné prostory 

Souhrn 

Kapitola 30: Lokalizace 
Kultury a regiony 

Typy jazykových verzí 
Podprocesy ASP.NET 
Deklarace jazykové verze na straně serveru 
Deklarace jazykové verze na straně klienta 
Překlad hodnot a chování 

Soubory zdrojů ASP.NET 3.5 
Používání lokálních zdrojů 
Používání globálních zdrojů 

Editor zdrojů 
Souhrn 

Kapitola 51: Konfigurace 
Přehled konfigurace 

Konfigurační soubory pro server 
Konfigurační soubor aplikace 

http://ASP.NET
http://ASP.NET


Jak se aplikuje konfigurační nastavení 
Detekce změn v konfiguračním souboru 
Formát konfiguračního souboru 

Běžná konfigurační nastavení 
Připojovací řetězce 
Nastavení stavu relace 
Nastavení kompilace 
Vlastnosti prohlížeče 
Vlastní chybová hlášení 
Autentizace 
Anonymní identita 

Autorizace 
Zamknutí konfigurace 
Konfigurace stránky ASP.NET 
Vkládání souborů 
Nastavení běhu ASP.NET 
Nastavení pracovního procesu ASP.NET 
Ukládání nastavení pro konkrétní aplikaci 
Programování konfiguračních souborů 
Ochrana konfigurace 
Úpravy konfiguračních souborů 

Vytváření vlastních sekcí 
Práce s objektem NameValueFileSectionHandler 
Práce s objektem DictionarySectionHandler 
Práce s objektem SingleTagSectionHandler 
Práce s vlastním pomocným konfiguračním objektem 

Shrnutí 

Kapitola 52: Instrumentace 
Práce s protokolem událostí 

Čtení z protokolu událostí 
Zápis do protokolu událostí 

Práce s měřiči výkonu 
Sledování měřičů výkonu pomocí nástrojů 
Vytvoření administračního nástroje pro prohlížeč 

Trasování aplikace 
Monitorování zdraví aplikace 

Model poskytovatelů pro monitorování zdraví 
Konfigurace monitorování zdraví 
Zápis událostí prostřednictvím konfigurace: spuštění příkladu 
Směrování událostí do SQL Serveru 
Ukládání webových událostí do zásobníku 
Posílání webových událostí e-mailem 

Souhrn 

Kapitola 33: Administrace a správa 
ASP.NET Web Site Administration Tool 

Karta Home 
Karta Security 
Karta Application 

http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET


Karta Provider 
Konfigurace ASP.NET v US v systému Windows Vista 

.NET Compilation 

.NET Globalization 

.NET Profile 

.NET Roles 

.NET Trust Levels 

.NET Users 
Application Settings 
Connection Strings 
Pages and Controls 
Providers 
Session State 
SMTP E-mail 

Souhrn 

Kapitola 34: Sestavení a nasazení aplikací ASP.NET 
Části nasazení 
Kroky před nasazením 
Metody nasazení webových aplikací 

Využití příkazu XCopy 
Práce s příkazem Copy Web Site aplikace Visual Studio 
Nasazení předkompilované webové aplikace 
Sestavení instalačního programu 

Bližší pohled na možnosti instalátoru 
Práce s vlastnostmi projektu nasazení 
Editor systému souborů 
Editor registru 
Editor typů souborů 
Editor uživatelského rozhraní 
Editor vlastních akcí 
Editor podmínek spuštění 

Souhrn 

Příloha A: Migrace starších projektů ASP.NET 
Migrace není složitá 

Společný souběh více verzí Frameworku 
Aktualizace (upgrade) vaší aplikace ASP.NET 

Formulářové ověřování při míchání verzí 
Aktualizace (upgrading) - vyhrazené složky ASP.NET 
Stránky ASP.NET 3.5 jsou ve formátu XHTML 
Žádné fixní soubory j s v ASP.NET 3.5 
Převod aplikací ASP.NET 1.x ve Visual Studiu 2008 
Migrace z ASP.NET 2.0 na 3.5 

Příloha B: Nejlepší nástroje pro ASP.NET 
Snazší vývoj 

Firebug 

http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET


YSlow 
Lišty IE WebDeveloper a Firefox WebDeveloper 
Aptana Studio - integrované vývojové prostředí pro JavaScript 
Profilery: dotTrace a ANTS 

Odkazy 
PositionlsEverything.net, QuirksMode.org a HTMLDog.com 
Visibone 
www.asp.net 

Uhlazení kódu 
Refactor! pro ASP.NET od společnosti Devexpress 
Code Style Enforcer 
Packer pro .NET - Javascript Minimizer 

Dodatky k Visual Studiu 
Dodatek ASPX Edit Helper pro Visual Studio 
Power Toys Pack Installer 

Rozšíření ASP.NET 
ASP.NET AJAX Control Toolkit 
ELMAH - Error Logging Modules and Handlers od Atifa Azize 
ISAPI_Rewrite od společnosti Helicon 

Vývojářské nástroje pro obecné použití 
Online Code Converter od společnosti Telerik 
Nástroje pro spojování a rozdíly 
Reflector 
CR_Documentor 
Process Explorer 

Souhrn 

Příloha C: Silverlight 
Rozšíření aplikací ASP.NET o Silverlight 

Krok 1: Základní aplikace ASP.NET 
Hledání vektorového obsahu 
Převod vektorového obsahu do XAML 
Nástroje pro prohlížení a editaci XAML 
Vestavěný editor XAML ve Visual Studiu 2008 
Integrace s vaší existující stránkou ASP.NET 
Práce s událostmi Silverlightu v JavaScriptu 
Přístup k elementům Silverlightu z událostí v JavaScriptu 

Souhrn 

http://PositionlsEverything.net
http://QuirksMode.org
http://HTMLDog.com
http://www.asp.net
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET
http://ASP.NET

